
Protokół Nr XXXII/21 

 

z obrad XXXII sesji Rady Miasta Siemiatycze, 

która odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Siemiatycze 

w dniu 13 grudnia 2021 roku 

 

Obrady XXXII sesji Rady Miasta Siemiatycze rozpoczęły się o godzinie 16:00, zakończyły 

zaś o godzinie 16:30.  

 

W obradach XXXII sesji na stan 15 radnych uczestniczyło 12, według załączonej do 

protokołu listy obecności (Załącznik Nr 1). 

Radni obecni na XXXII sesji: 

1. Witold Berski 

2. Tomasz Jakowiuk 

3. Katarzyna Jarocka 

4. Antoni Kosieradzki  

5. Jerzy Korowicki 

6. Igor Mironkiewicz 

7. Katarzyna Nayda 

8. Paweł Onieszczuk 

9. Jerzy Roszczenko 

10. Łukasz Rybałtowski 

11. Igor Śnieżko 

12. Agnieszka Monika Zalewska 

Radni nieobecni na XXXII sesji: 

1. Marek Bogucki 

2. Melania Grygoruk 

3. Marcin Usakiewicz 

 

 

W obradach XXXII sesji Rady Miasta Siemiatycze uczestniczyli także: 

1) Piotr Siniakowicz – Burmistrz Miasta Siemiatycze 

2) Henryk Czmut – Zastępca Burmistrza Miasta 

3) Elżbieta Rakszawa - Sekretarz Miasta 

4) Elżbieta Boguszewska – Skarbnik Miasta 

 

Do punktu 1 - otwarcie obrad. 

Obrady XXXII sesji Rady Miasta Siemiatycze w dniu 13 grudnia 2021 r. otworzyła 

Przewodnicząca Rady Miasta – Agnieszka Zalewska, na wstępie powitała wszystkich 

obecnych na XXXII sesji Rady Miasta. Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co 

stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

Przewodnicząca Rady dodała, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk, nagrania udostępniane są w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Siemiatycze.  

 

Do punktu 2 – przedstawienie porządku obrad. 



Przewodnicząca Rady powiedziała, że porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniem 

na sesję, dodała, że sesja będzie prowadzona zgodnie z przesłanym porządkiem obrad z 

uwzględnieniem zmian: 

1) otwarcie obrad, 

2) przedstawienie porządku obrad, 

3) podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Siemiatyckiemu, 

4) podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2021 r., 

5) wolne wnioski, 

6) zakończenie obrad. 

Do punktu 3 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu. 

Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła aby Pan Burmistrz omówił uchwałę. 

-Burmistrz powiedział, że uchwała dotyczy przekazania dofinansowania Powiatowi 

Siemiatyckiemu na przebudowę ulicy Słowiczyńskiej, chodzi o środki niekwalifikowane, w 

poprzedniej umowie była mowa tylko o środkach kwalifikowanych. Pan Starosta i Zarząd 

zwrócili się do nas z prośbą o dofinasowanie tych środków i naprawienie tego ich błędu. 

 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu, Przewodnicząca Rady 

poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są „za”, „przeciw” czy „wstrzymują się od głosu” 

poprzez wybór odpowiedniego przycisku na tablecie. 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

głosowanie 

1 Berski Witold „za” 

2 Bogucki Marek 
nieobecny 

3 Grygoruk Melania 
nieobecny 

4 Jakowiuk Tomasz „za” 

5 Jarocka Katarzyna „za” 

6 Korowicki Jerzy „za” 

7 Kosieradzki Antoni 
„za” 

8 Mironkiewicz Igor 
„za” 

9 Nayda Katarzyna 
„za” 

10 Onieszczuk Paweł „za” 



11 Roszczenko Jerzy „za” 

12 Rybałtowski Łukasz „za” 

13 Śnieżko Igor „za” 

14 Usakiewicz Marcin nieobecny 

15 Zalewska Agnieszka „za” 

 12 „za” 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXII/221/21 –Załącznik Nr 2 

 

 

Do punktu 4 – podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2021 r.  

 

Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik o omówienie uchwały. 

Pani Skarbnik powiedziała, że zmiany w budżecie dotyczą dwóch zadań inwestycyjnych, 

które trzeba wprowadzić, na które otrzymamy dofinansowanie z Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego. Jedno z nich to przebudowa odcinka ulicy Zaszkolnej, drugie poprawa 

bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w obrębie szkół i przedszkoli. Na oba zadania 

Miasto otrzymało dofinansowanie w wysokości 340 tys. zł. Pani Skarbnik dodała, że Miasto 

otrzymało również dotację celową z gminy Wrocław – 50 000 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadań związanych z sytuacją kryzysową na granicy z Białorusią. 

Pani Skarbnik dodała, że Miasto otrzymało też 121 543 zł zwiększenie subwencji ogólnej 

zgodnie z decyzjami Ministra Finansów z dnia 25 i 26 listopada. Do budżetu przyjęta też 

została kwota 8 790 zł z Ministerstwa Edukacji i Nauki z przeznaczeniem na wypłatę nagrody 

Dyrektor Przedszkola Nr 3. 

Pani Skarbnik powiedziała, że budżetu wycofuje się 470 tys. zł na realizację zadania 

inwestycyjnego „Wczuj się w klimat Siemiatycz” ponieważ nie zostały przekazane środki na 

ten cel, a inwestycja będzie realizowana  w 2022 r. z Polskiego Ładu. Kwota 435 tys. zł –

wprowadzenie dwóch zadań inwestycyjnych (246 tys. zł przebudowa odcinka Zaszkolnej i 

208 tys. zł poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych), oprócz tego 19 tys. zostało 

przeniesione na ten cel z pomniejszenia innej inwestycji –wydatków na ulicy Plażowej; 

121 543 zł zwiększony plan wydatków szkołom podstawowym; o 675 zł zwiększenie planu 

dotacji Niepublicznemu Przedszkolu im. Cyryla i Metodego ponieważ doszło tam jedno 

dziecko i 8115 zł zwiększamy plan wydatków na opłaty dzieci miejskich , które uczęszczają 

do przedszkoli gminnych; zmniejszamy plan wydatków o 40 000 zł – zakup i montaż witaczy, 

ponieważ do końca roku zadanie nie będzie realizowane. 

Pani Skarbnik powiedziała, ze automatycznie zmianie ulega załącznik Nr 4 jeżeli chodzi o 

datacje dla jednostek z poza sektora finansów publicznych w części dotyczącej Przedszkole 

Niepubliczne, zmieniamy załącznik Nr 3 zadań inwestycyjnych i łącznie budżet po zmianach: 

plan dochodów wynosi 89 820 979, 57 zł, a plan wydatków 91 441 417,51 zł. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian w 

budżecie na 2021 r., Przewodnicząca Rady poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są „za”, 



„przeciw” czy „wstrzymują się” od głosu poprzez wybór odpowiedniego przycisku na 

tablecie. 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

głosowanie 

1 Berski Witold „za” 

2 Bogucki Marek 
nieobecny 

3 Grygoruk Melania 
nieobecny 

4 Jakowiuk Tomasz „za” 

5 Jarocka Katarzyna „za” 

6 Korowicki Jerzy „za” 

7 Kosieradzki Antoni 
„za” 

8 Mironkiewicz Igor 
„za” 

9 Nayda Katarzyna 
„za” 

10 Onieszczuk Paweł „za” 

11 Roszczenko Jerzy „za” 

12 Rybałtowski Łukasz „za” 

13 Śnieżko Igor „za” 

14 Usakiewicz Marcin nieobecny 

15 Zalewska Agnieszka „za” 

 12 „za” 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXII/222/21 –Załącznik Nr 3 

 

 

Do punktu 5 – wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach glos zabrali: 

- Radny Korowicki poruszył temat remontu ulicy Słowiczyńskiej, zapytał czy został już 

odebrany remontowany odcinek? 



- Burmistrz powiedział, że miął ostatnio spotkanie z Panem Starostą i poruszył temat 

studzienek na wyremontowanym odcinku ul. Słowiczyńskiej i otrzymał odpowiedź że za 

odbiór odpowiada dyrektor Czapiuk i na pewno będzie to dopilnowane, a inwestycja zostanie 

dopiero odebrana w przyszłym roku.  

- Radny Berski zapytał o to czy przejścia dla pieszych będą dodatkowo doświetlone? 

- Burmistrz odpowiedział, że będą doświetlone i wyniesione. 

- Radny Berski zapytał o remont ulicy 11 Listopada, powiedział, że szczególnie na przejściu 

dla pieszych przy Biedronce są dziury, przy każdym opadzie deszczu woda tam stoi i ciężko 

przejść w tym miejscu na drugą stronę, ponieważ jest się ochlapanym. 

Radny powiedział, ze na wysokości biedronki brakuje kratki, są tam od kilku dni ustawione 

barierki, ale nie jest to naprawiane. 

- Burmistrz powiedział, ze kwestie remontu „19” zostaną zgłoszone do Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad, ale część rzeczy została już zrobiona. 

- Radny Berski powiedział, ze jest nadal zapadnięta jezdnia przed przejściem przy zakręcie na 

ulicę Legionów Piłsudskiego. Zapadnięta jest też studzienka przy światłach. 

- Burmistrz powiedział, ze zostanie to przekazane. 

- Radny Roszczenko zapytał o planowaną wizytę w Pronarze, czy może już coś wiadomo w 

tym temacie? 

- Burmistrz powiedział, że termin wizyty został przełożony ponieważ części radnych nie 

pasował, dodał, że Pan Martyniuk właściciel firmy dowiedział, się o planowanej wizycie i 

sam osobiście chciałby oprowadzić Państwa radnych po firmie, w związku z czym ten termin 

zostanie dopasowany do dyspozycji Pana Martyniuka. 

- Radny Roszczenko w imieniu mieszkańców ulic Andersa, Sikorskiego, tamtej części 

Osiedla Wysokie podziękował o piękną świąteczną dekorację ulicy. 

- Burmistrz powiedział, ze w tamtej części miasta mieszka prawie połowa mieszkańców 

Siemiatycze stąd taka decyzja. Burmistrz dodał, że w dalszych planach jest dekoracja 

kolejnych ulic np. Nadrzecznej. 

- Radny Mironkiewicz powiedział, że mieszkańcy nowych bloków na ulicy Wysokiej 

zgłaszają problem z parkowaniem, powiedział, że na drodze w kierunku Boratyńca zostały 

ustawione znaki zakazu parkowania i zatrzymywania się w związku z czym nie mają gdzie 

parkować. Radny zapytał czy jest możliwość utwardzenia terenu, na którym są garaże co 

umożliwiłoby parkowanie tam samochodów. 

- Burmistrz powiedział, że mieszkańcy nowych bloków powinni zwrócić się do dewelopera, 

ponieważ to on powinien zapewnić miejsca parkingowe mieszkańcom. 

- Radny Mironkiewicz powiedział, że deweloper zapewnia jedno stanowisko, a często 

mieszkańcy posiadają dwa samochody, a mają też gości, którzy nie mają gdzie zaparkować. 

Radny zwrócił się z prośbą o utwardzenie terenu przy garażach. 

- Burmistrz zapytał o to, kto pokryje koszt tych prac. 

- Radny Mironkiewicz stwierdził, ze Miasto, chodzi tutaj o wsparcie mieszkańców tych 

nowych bloków. 

- Burmistrz powiedział, że to byłoby wsparcie prywatnej działalności, jak zostanie to zrobione 

w jednym miejscu to mieszkańcy innych osiedli też będą się do nas zwracać o utwardzanie 

terenu np. spółdzielni. 



- Radny Onieszczuk powiedział, że jedno miejsce parkingowe na jedno mieszkanie to jakiś 

skandal, jeśli podobna sytuacja będzie na ulicy Szpitalnej gdzie budowane są nowe bloki to 

nigdzie w tym rejonie nie będzie dało się zaparkować. Radny dodał, ze niedługo trzeba będzie 

budować piętrowe parkingi, żeby wszyscy mieli gdzie zaparkować. 

- Radny Berski powiedział, że na Osiedlu Tarasy też jest problem z zaparkowaniem, radny 

dodał, że jest miejsce gdzie można by było zrobić parking, przed blokiem od ulicy 11 

Listopada  na starych Tarasach, jest tam teren zielony dość duży. 

- Burmistrz powiedział, że trzeba wystąpić z petycja do Spółdzielni w tej sprawie. 

- Radny Berski powiedział,  że już zna odpowiedź: „nie ma pieniędzy”. 

- Radny Mironkiewicz zapyta, czy jeśli mieszkańcy złożyliby się na kilka wywrotek 

kruszywa, czy jest szansa żeby Miasto utwardziło ten teren. 

- Burmistrz odpowiedział, że w takim wypadku na pewno Miasto by wsparło mieszkańców i 

poprosilibyśmy wykonawcę który wygra przetarg na naprawy dróg o utwardzenie terenu. 

- Radny Roszczenko zapytał o to czy  mieszkańcy Osiedla Tarasy mogą nadal parkować na 

parkingu przed halą? 

- Burmistrz powiedział, że MOSiR zaczął zamykać bramę na noc i mieszkańcy przestali tam 

parkować. Burmistrz dodał, że w tej chwili opracowywane jest rozwiązanie z parkometrem, 

aby umożliwić mieszkańcom stawianie samochodów za odpłatnością (kilka miejsc). 

Zastanawiamy się nad szlabanem i opłatami. Potrzebne jest tam rozwiązanie, ze np. dwie 

godziny są bezpłatne, ponieważ  parkują tam osoby przyjeżdżające na basen lub halę.  

- Wiceprzewodniczący Igor Śnieżko powiedział, że do Biura Rady wpłynęło pismo od 

mieszkańców Osiedla przy Horteksie, mieszkańcy zwracają uwagę, że jest tam ciemno, 

brakuje oświetlenia. Radny dodał, ze pojechał na to osiedle żeby sprawdzić sytuację i 

faktycznie są tam latarnie ale nie ma żarówek. Radny zwrócił się z prośbą o zakup tych 

żarówek. Radny dodał, ze przy pętli są miejskie działki i tam również lampy, które nie 

świecą.  

- Burmistrz powiedział, że koszt żarówek nie jest wysoki, ale dość duży koszt jest 

wysięgnika, który trzeba wynająć żeby te żarówki powkręcać. Burmistrz stwierdził, że przy 

okazji wymiany żarówek naszych można będzie wesprzeć mieszkańców i wymienić żarówki 

w pozostałych latarniach na osiedlu. 

- Radny Jakowiuk zapytał, czy jest prawdą, że od nowego roku Przedsiębiorstwo Komunalne 

nie będzie zajmowało się już rozwozem gazu w butlach? 

- Burmistrz powiedział, że rozmawiał z Prezesem PK na ten temat i okazuje się że 

Przedsiębiorstwo dokłada miesięcznie do gazu ok. 4 tys. zł. 

- Radny Jakowiuk stwierdził, ze jakiś Pan zza Buga przyjeżdża do Siemiatycz i jakoś mu się 

opłaca wozić gaz. 

- Burmistrz powiedział, że zapewne on pracuje sam. PK ponosi z tego tytułu straty. 

Przedsiębiorstwo próbowało jeszcze wprowadzić wyższą cenę za butlę z dowozem 

(dodatkowo 15 zł), ale mieszkańcy dowiadując się jaka jest cena z dostawą a jaka na miejscu, 

sami przyjeżdżają po gaz. 

- Radny Jakowiuk stwierdził, że jednak nie każdy może sam przyjechać, np. ludzie starsi 

potrzebują dowiezienia. 



- Burmistrz powiedział, ze osoba która do tej pory rozwoziła gaz nie jest zainteresowana 

przejściem na działalność. Dodał, że zapewne Pan Prezes mógłby powiedzieć ile butli 

dziennie było rozwożonych, ale zapewne niewiele 2-3 sztuki. 

- Przewodnicząca Rady zapytała, czy w tym roku planowane jest spotkanie świąteczne czy 

noworoczne mieszkańców, jakieś fajerwerki? 

- Burmistrz odpowiedział, że względu na COVID nie jest planowane. Dodał, że będzie tylko 

światełko Betlejemskie. 

 

Do punktu 6 – zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Rady Miasta w dniu 13 grudnia 2021 r. 

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady o godzinie 16:30. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała      Przewodniczący Rady Miasta 

Monika Mazur      Agnieszka Monika Zalewska 


